
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Ordinanza del 
Sindaco 

 
N. 25 

in data 10-09-
2025 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di rinvio dell'inizio 
delle lezioni presso la Scuola primaria di Via Garau a 
Thiesi. 

 

 
Premesso che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Thiesi, con nota repertoriata al prot. 
n. 6193 del 02.09.2025, ha richiesto un intervento di derattizzazione presso i locali della scuola 
primaria di via Garau;  
 
Rilevato che l’Ufficio Tecnico Comunale a seguito della suddetta comunicazione ha affidato a ditta 
specializzata l’intervento di derattizzazione presso i locali della scuola primaria; 
 
Considerato che il suddetto intervento prevede un monitoraggio da svolgersi nei successivi giorni dal 
primo trattamento;  
 
Preso atto che l’avvio delle lezioni per l’anno scolastico 2025/2026 è previsto per il giorno 15/09/2025; 
 
Ravvisata la necessità di posticipare l’avvio delle lezioni come sopra previsto, a causa dell’intervento 
in corso, finalizzato alla derattizzazione ed alla disinfestazione dei locali della scuola primaria di via 
Garau;  
 
Visto l’art. 54 del D.lgs. 267/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, che attribuisce 
all’organo procedente di assumere il proposto provvedimento;  
 

ORDINA 
 
Che l’avvio delle lezioni presso la scuola primaria di Thiesi sia posticipato da Lunedì 15/09/2025 a 
Lunedì 22/09/2025, per consentire l’intervento di derattizzazione e disinfestazione dei locali, salvo 
ulteriori proroghe. 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza venga resa pubblica con l’affissione all’Albo Pretorio on line sul sito web 
del Comune. 
 
Sia trasmessa:  
 Ai Responsabili del Settore Tecnico e Sociale,  

 Al Comando Stazione Carabinieri di Thiesi, 

 Al Comando Polizia Locale di Thiesi,  

 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Via Garau Thiesi. 

 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza in 
applicazione della legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà- fare ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. entro 60 giorni dalla data di notifica o comunque di piena conoscenza ai sensi della legge n° 
1034/1971; 



OrdinanzaSindaco n.25 del 10-09-2025 
 

Pag. 2 

- fare ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data medesima. 
 
Gli agenti della Forza Pubblica e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati di far osservare le 
prescrizioni anzidette. 
 
Contro i trasgressori saranno applicate le vigenti sanzioni di legge. 
 

 
 

  
 Il Sindaco 

Dott. Gianfranco Soletta 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 


